UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ CẨM LỘC                                     Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

   Số:       /TB-UBND                         Cẩm Lộc, ngày     tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức lấy ý kiến của nhân dân đối với dự thảo Nghị quyết ban

hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở

trên địa bàn xã Cẩm Lộc

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 về thực hiện

quy chế dân chủ ở cơ sở xã Cẩm Lộc, Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày

29/09/2023 của UBND xã Cẩm Lộc về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Luật dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 10/10/2024 về

việc thành lập Tổ soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật. UBND xã Cẩm Lộc

thông báo về việc tổ chức lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo Nghị quyết về

việc ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã

Cẩm Lộc như sau:

1. Mục đích:

Nhằm phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, huy động trí tuệ, tâm huyết,

thể hiện ý chí, nguyện vọng của Nhân dân để hoàn thiện dự thảo Nghị quyết về

việc ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã

Cẩm Lộc phù hợp với đặc điểm, điều kiện thực tế của địa phương nhưng không

được trái hoặc hạn chế việc thực hiện các nội dung đã được quy định trong Luật

thực hiện dân chủ cơ sở.

2. Đối tượng lấy ý kiến gồm: Toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ không

chuyên trách xã, thôn và Nhân dân trên địa bàn xã.

3. Hình thức lấy ý kiến: Góp ý trực tiếp hoặc bằng văn bản gửi về UBND

xã tổng hợp qua Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; thảo luận tại các Hội nghị,

Hội thảo của xã, thôn; góp ý thông qua trang tin điện tử của UBND xã Cẩm

Lộc (mục liên hệ - góp ý). Đối với các thôn; thôn trưởng tổ chức hội nghị thôn

xin ý kiến góp ý và tổng hợp gửi bằng văn bản về Công chức Tư pháp – Hộ tịch

xã (có dự thảo Nghị quyết gửi kèm).

4. Nội dung và hình thức lấy ý kiến: toàn bộ Dự thảo Nghị quyết về việc

ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm

Lộc gồm điều khoản, kỹ thuật trình bày.

5. Thời gian: Thời gian lấy ý kiến Nhân dân bắt đầu từ ngày 28/10/2024 và

kết thúc ngày 04/11/2024. Hết thời gian nói trên nếu UBND xã không nhận được

ý kiến đóng góp sửa đổi bổ sung từ các cá nhân, tổ chức liên quan đối với dự thảo

Nghị quyết về việc ban hành các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở

trên địa bàn xã Cẩm Lộc thì coi như là đồng ý với nội dung dự thảo (có dự thảo

Nghị quyết gửi kèm).

Rất mong nhận được ý kiến đóng góp của cán bộ, công chức, cán bộ không

chuyên trách xã, thôn và Nhân dân để dự thảo Nghị quyết về việc ban hành các

biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cẩm Lộc được hoàn

thiện hơn./

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy - HĐND - MTTQ xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể;

- BT chi bộ, thôn trưởng các thôn;

- Đài truyền thanh, trang TTĐT xã;

- Lưu VT, VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đồng

		2024-10-28T16:22:14+0700

		ubxacamloc.cx@hatinh.gov.vn
	2024-10-28T17:13:04+0700

		2024-10-28T17:13:05+0700

		2024-10-28T17:13:06+0700